ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
                                                                ПРИКАЗ

от  30.10.17 г.                                г. Белая Калитва                               № 758

 О подготовке, организации и проведении
 муниципального этапа Всероссийской предметной
 олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

          В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденном приказом №1252 Минобрнауки РФ от 18.11.2013 г., приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области № 750 от 12.10.2017 года «О проведении муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году и формах отчетности», планом работы Отдела образования и с целью отбора кандидатов для участия в региональных  предметных олимпиадах

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальные  предметные олимпиады:
	Предмет
	Место проведения
	Сроки проведения

	Русский язык
	МБОУ СОШ № 1
	9 ноября 2017 года

	Искусство (МХК)
	МБОУ СОШ № 1
	10 ноября 2017 года

	Физическая культура
	МБОУ СОШ № 17
	11 ноября 2017 года

	История
	МБОУ СОШ № 17
	14 ноября 2017 года

	ОБЖ, экономика

	МБОУ СОШ № 2
	15 ноября 2017 года

	Экология
	МБОУ СОШ № 6
	16 ноября 2017 года

	Литература
	МБОУ СОШ № 6
	17 ноября 2017 года

	Информатика и ИКТ,
право
	МБОУ СОШ № 6
	18 ноября 2017 года

	Английский язык
	МБОУ СОШ № 5
	21 ноября 2017 года

	Обществознание
	МБОУ СОШ № 5
	22 ноября 2017 года

	Биология
	МБОУ СОШ № 3
	23 ноября 2017 года

	Технология, немецкий язык
	МБОУ СОШ № 2
	24 ноября 2017 года

	Химия, немецкий язык (устно)
	МБОУ СОШ № 3
	25 ноября  2017 года

	Математика
	МБОУ СОШ № 4
	28 ноября  2017 года

	География
	МБОУ СОШ № 4
	29 ноября  2017 года

	Физика

	МБОУ СОШ № 1
	30 ноября  2017 года

                               Начало всех олимпиад в 10-00 часов.
2. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению муниципального этапа предметных олимпиад школьников в составе:
Доманова Т. С. - заместитель начальника Отдела образования;
Ильяшенко Е. И. - заведующий  МБУ ИМЦ,
Фатеева С. А. - ведущий специалист Отдела образования.
3.  Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие победителей и призеров школьных предметных олимпиад, обучающихся 7-11 классов,  в муниципальном этапе предметных олимпиад школьников на основании поданных заявок, на основании заявлений обучающихся или их родителей (законных представителей) на согласие на обработку персональных данных, выписки из приказа о командировании  участников (на каждый предмет отдельно) и при предъявлении копии документа, удостоверяющего личность участника муниципального этапа олимпиады (паспорта или свидетельства о рождении).
3.2.   Назначить из числа педагогических работников ответственных за жизнь и  здоровье детей в пути и во время проведения олимпиад.
3.3. Обеспечить явку членов предметных комиссий (приложение №1) с      последующим предоставлением им отгулов.
 4.  Руководителям:  МБОУ СОШ № 1 (Губаревой С. Н.), МБОУ СОШ № 2 (Карпенко М. В.), МБОУ СОШ № 3 (Кашевич Н. А.),  МБОУ СОШ № 4 (Стрекаловой  М. Г.), МБОУ СОШ  № 6 (Фроловой Н. В.),  МБОУ СОШ № 5 (Карявкиной Т. И.), МБОУ СОШ № 17 (Шкондиной О. И.),   обеспечить условия для проведения муниципальных предметных олимпиад, включая доступ к компьютерной технике  по  подготовке   олимпиадных  индивидуальных пакетов и итоговых  документов.
5. Руководителям образовательных организаций, у которых будут победители     муниципальных    предметных    олимпиад, обеспечить  участие обучающихся  в  региональном этапе предметных олимпиад в 2017-2018  учебном году.
6. Ведущему специалисту Отдела образования Фатеевой С. А.:
6.1. Организовать проверку и оценивание работ участников муниципальных предметных олимпиад;
6.2. Обобщить результаты муниципального этапа предметных олимпиад      школьников и представить информацию в Региональный центр обработки информации до 8 декабря 2017 года.
7. Контроль  за исполнением  данного приказа возложить на заместителя начальника Отдела образования Доманову Т. С.

      Начальник
     Отдела образования                                                       Н. А. Тимошенко

     Фатеева С.А.
[bookmark: _GoBack]     2-70-45

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  30

.1

0.17

г.

г. Белая Калитва

№

758

О

подготовке, организации и проведении

муниципального этапа В

сероссийской предметной

олимпиады школьников в 2017

-

2018

учебном году

В соответствии с Положением о Всероссийской

олимпиаде школьни

ков,

утвержденно

м приказом №1252 Минобрнауки РФ от 18.11.2013

г., приказом

Министерства общего и профессионального образования Ростовской

обл

асти №

750 от 12

.10.2017

года «О

проведении

муниципального этапа  В

сероссий

ской

олимпиад

ы школьн

и

ков в 2017

-

2018

учебном году и формах отчетности»,

планом

работы О

тдела образования и с целью отбора кандидатов для участия в

региональных  предметных олимпиадах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести муниципальные  предметные олимпиады:

Предмет

Место проведения

Сроки

проведения

Русский язык

МБОУ СОШ №

1

9

ноября 2017

года

Искусство (МХК)

МБОУ СОШ №

1

10

ноября 2017

года

Физическая культура

МБОУ СОШ №

1

7

11

ноября 2017

года

История

МБОУ СОШ №

17

14

ноября

2017

года

ОБЖ, экономика

МБОУ СОШ № 2

15

ноября 2017

года

Экология

МБОУ СОШ №

6

16

ноября 2017

года

Литература

МБОУ СОШ №

6

17

ноября 2017

года

Информатика и ИКТ,

право

МБОУ СОШ №

6

18

ноября 2017

года

Английский язык

МБОУ СОШ № 5

21

ноября 2017

года

Обществознание

МБОУ СОШ № 5

22

ноября

201

7

года

Биология

МБОУ СОШ №

3

23

ноября 2017

года

Технология, немецкий

язык

МБОУ СОШ №

2

24

ноября

2017

года

Химия, немецкий язык

(устно)

МБОУ СОШ № 3

25

ноября  2017

года

  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО  РАЙОНА                                                                    ПРИКАЗ     от  30 .1 0.17   г.                                   г. Белая Калитва                                  №  758                                                                           О   подготовке, организации и проведении     муниципального этапа В сероссийской предметной     олимпиады школьников в 2017 - 2018   учебном году                В соответствии с Положением о Всероссийской   олимпиаде школьни ков,  утвержденно м приказом №1252 Минобрнауки РФ от 18.11.2013   г., приказом  Министерства общего и профессионального образования Ростовской  обл асти №  750 от 12 .10.2017   года «О  проведении   муниципального этапа  В сероссий ской  олимпиад ы школьн и ков в 2017 - 2018   учебном году и формах отчетности»,  планом  работы О тдела образования и с целью отбора кандидатов для участия в  региональных  предметных олимпиадах     ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Провести муниципальные  предметные олимпиады:

Предмет  Место проведения  Сроки  проведения

Русский язык  МБОУ СОШ №  1  9   ноября 2017   года

Искусство (МХК)  МБОУ СОШ №  1  10   ноября 2017   года

Физическая культура  МБОУ СОШ №  1 7  11   ноября 2017   года

История  МБОУ СОШ №  17  14   ноября  2017   года

ОБЖ, экономика    МБОУ СОШ № 2  15   ноября 2017   года

Экология  МБОУ СОШ №  6  16   ноября 2017   года

Литература  МБОУ СОШ №  6  17   ноября 2017   года

Информатика и ИКТ,   право  МБОУ СОШ №  6  18   ноября 2017   года

Английский язык  МБОУ СОШ № 5  21   ноября 2017   года

Обществознание  МБОУ СОШ № 5  22   ноября  201 7   года

Биология  МБОУ СОШ №  3  23   ноября 2017   года

Технология, немецкий  язык  МБОУ СОШ №  2  24   ноября  2017   года

Химия, немецкий язык  (устно)  МБОУ СОШ № 3  25   ноября  2017   года